
تاکید بر کنترل قیمت کالاهای اساسی و 
حمایت از تولید

در چهاردهمین نشست کارگروه »تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم« با حضور مسئولان 
اقتصادی، کنترل قیمت کالاهای اساسی و تقویت تولید داخلی مطرح و بر تسریع اجرای سیاست‌های 
حمایتی تاکید شد. به گزارش ایسنا، چهاردهمین نشست کارگروه »تضمین امنیت غذایی و بهبود 
معیشــت مردم« با حضور وزرای امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشــاورزی، دادگستری، سخنگوی 
دولت، رئیس شورای اطلاع رســانی دولت، رئیس کل دادگستری استان تهران، معاون اقتصادی و 
زیربنایی معاون اول رئیس جمهور و به ریاست دکتر همتی، رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد.در 
این نشســت درخواست تســریع در تخصیص ارز واردکنندگان نهاده‌های دامی و کالاهای اساسی 
توســط بانک مرکزی، لزوم بازنگری در تعرفه‌های ســازمان دامپزشکی، حمایت از تولید و گزارش 
آخرین وضعیت طرح کالابرگ الکترونیکی و کنترل قیمت کالاهای اساسی مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.لازم به ذکر اســت، حمایت از کسب و کارهای خُرد، صاحبان مشاغل و فعالان و بنگاه های 
اقتصادی در دوران سیاســت های جدید اقتصادی، پیگیری و رفع مشکلات استانداران مرزی برای 
واردات کالاهای اساسی و لزوم کنترل و نظارت بر قیمت داروها و تجهیزات پزشکی از دیگر مباحث 

مطرح شده در این نشست بود.
کارگروه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشــت مردم را می توان نمادی از اولویت دولت در توجه 
به معیشــت و امنیت غذایی قلمداد کــرد. تمرکز بر هماهنگی فوری بیــن نهادهای حاکمیتی و 
وزارت‌خانه‌های مختلف، پرداختن به مسائل اقتصادی با رویکرد کاهش تورم و نظارت روزانه بر بازار 

کالاهای اساسی از ویژگی‌های بارز این کارگروه است.

قیمت نفت ساز کاهشی زد
قیمــت نفــت در معامــات روز 
سه‌شــنبه بازار آســیا که فعالان 
بــازار احتمال کاهــش تنش بین 
آمریکا و ایران را ارزیابی می‌کردند 
و همچنیــن تحت تاثیــر تقویت 
روز  دومیــن  بــرای  دلار،  ارزش 
گزارش  یافت.به  کاهــش  متوالی 
ایســنا، قیمت نفت برنــت با ۳۹ 
سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به 
۶۵ دلار و ۹۱ ســنت در هر بشکه 

رسید. قیمت نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۱ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۶۱ 
دلار و ۸۳ سنت در هر بشکه رسید.قیمت نفت روز دوشنبه پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا گفت ایران به طور جدی با واشنگتن در حال مذاکره است، بیش از چهار درصد سقوط کرد.

مقامات هر دو طرف روز دوشنبه به رویترز گفتند انتظار می‌رود ایران و آمریکا مذاکرات هسته‌ای را 
روز جمعه در ترکیه از سر بگیرند و ترامپ، هشدارهای قبلی خود را تکرار کرد.

سیاست‌های بودجه‌ای سال ۱۴۰۵، به‌جای حمایت از تولید، فشارهای انباشته‌ای 
تعمیق  پیامد آن می‌تواند  و متوسط تحمیل می‌کند که  بنگاه‌های کوچک  بر  را 
افول شرکت‌های  مهر، گزارش »روند  باشد.به گزارش خبرگزاری  اشتغال  بحران 
SMEها( و تبعات اجتماعی آن« که طرح ایده آن توسط  کوچک و متوسط ) 
پژوهش‌های  مرکز  توسط  شده،  انجام  ایران  اتاق  اجتماعی  مسئولیت  کمیسیون 
تهیه شده  اجتماعی  و مسئولیت  با همکاری کمیسیون‌های صنعت  و  ایران  اتاق 
و  متوسط  و  کوچک  های  بنگاه  بر  اثرگذار  عوامل  بررسی  به  گزارش  این  است. 
بنگاه‌های  ویژه  به  و  اقتصاد  مولد  دارد.بخش  اختصاص  اثرگذاری‌ها  این  تبعات 
نوسانات  مزمن،  نااطمینانی  از  بستری  در  اخیر،  سال‌های  در  متوسط  و  کوچک 
کرده‌اند.  فعالیت  تولید  هزینه‌های  مستمر  افزایش  و  مؤثر  تقاضای  افت  ارزی، 
مالی  منابع  به  نه  شبه‌دولتی،  و  دولتی  بزرگ  بنگاه‌های  برخلاف  بنگاه‌ها،  این 
سیاست‌گذار  با  چانه‌زنی  و  لابی‌گری  قدرت  نه  و  دارند  دسترسی  ارزان‌قیمت 
با  اقتصادی،  سیاست‌های  در  تغییر  هر  دلیل،  همین  به  است.  فراهم  برایشان 
گردش،  در  سرمایه  به  مستقیماً  و  می‌گذارد  اثر  SMEها  بر  بالاتری  ضریب 
اشتغال و تداوم فعالیت آن‌ها اصابت می‌کند.بررسی تحولات سال‌های اخیر نشان 
فزاینده  اما  تدریجی  ماهیتی  متوسط،  و  کوچک  بنگاه‌های  بر  فشار  که  می‌دهد 
و محدودیت دسترسی  تولیدکننده  تورم  رشد  ارز،  نرخ  است. جهش‌های  داشته 
SMEها  مالی  توان  فرسایش  و  سود  حاشیه  کاهش  به  عمل  در  اعتبارات،  به 
تعطیلی  قالب  نه در  تعدیل‌ها  از  بزرگی  این شرایط، بخش  منجر شده است. در 
فوری، بلکه به‌صورت پنهان و تدریجی انجام شده است؛ از کاهش ساعات کار و 
فعالیت.  مقیاس  و کوچک‌شدن  توقف سرمایه‌گذاری  تا  گرفته  تعویق دستمزدها 
این فرآیندها اگرچه در کوتاه‌مدت کمتر در آمار رسمی دیده می‌شوند، اما بنیان 
تولید و اشتغال را به‌صورت ساختاری تضعیف می‌کنند.مطابق تحلیل‌های مندرج 
با  بودجه‌ای  سیاست‌های  ناهم‌راستایی  اصلی،  مشکلات  از  یکی  گزارش،  این  در 
افزایش هزینه‌ها و  تقاضا،  با کاهش  SMEها  بنگاه‌هاست. در حالی که  واقعیت 
سال‌های  مالیاتی  و  مالی  سیاست‌های  مواجه‌اند،  محیطی  شدید  نااطمینانی‌های 
اخیر عملًا بر این فرض نانوشته استوار بوده که بنگاه‌ها همچنان دارای ظرفیت 
تدریجی  انتقال  نادرست،  فرض  این  نتیجه  هستند.  جدید  فشارهای  جذب 
ناترازی‌های ساختاری دولت به شانه شفاف‌ترین و آسیب‌پذیرترین بخش اقتصاد 
بوده است. بودجه سال ۱۴۰۵ در شکل کنونی خود، به‌جای ایفای نقش حمایتی 
و  کوچک  بنگاه‌های  بر  فشار  تشدید  برای  عاملی  به  تورمی،  رکود  شرایط  در 
متوسط تبدیل خواهد شد. مجموعه سیاست‌های مندرج در این لایحه از طریق 
به‌طور  انرژی  حامل‌های  قیمت  از  ناشی  فشار  و  مالیاتی  فشارهای  ارزی،  شوک 
هم‌زمان، از ۳ کانال SMEها را متاثر خواهد ساخت؛ بنگاه‌هایی که ستون فقرات 
تولید، اشتغال و ثبات اجتماعی کشور محسوب می‌شوند و بخش عمده اشتغال 
ورشکستگی  مسیر  عملًا  رویکرد،  این  تداوم  است.  بنگاه‌ها  این  دوش  بر  کشور 
تسریع  را  اشتغال  بحران  تعمیق  و  متوسط  و  کوچک  بنگاه‌های  سیستماتیک 
می‌نماید.بخش اقتصادی گزارش با توجه به داده‌های منتشر شده از توسط مرکز 
... به صورت  ایران و  بازرگانی  اتاق  آمار، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، 
ارز،  نرخ  شدید  افزایش  ارزی،  حوزه  در  ارز:  نرخ  است:-  شده  دسته‌بندی  زیر 
اولیه و ماشین‌آلات وارد کرده  نهاده‌های تولید، مواد  شوک مستقیمی به هزینه 
است. هم‌زمانی این شوک با فشارهای مالیاتی و افزایش سایر هزینه‌های تحمیلی 
دولت، این نگرانی را ایجاد خواهد کرد که بنگاه‌های کوچک و متوسط از ادامه 

فعالیت باز بمانند و قدرت رقابتپذیری خود را از دست بدهند. جهش‌های ارزی 
افزایش می‌دهد و نتیجه این  اولیه را  مستقیما نیاز مالی بنگاه برای تامین مواد 
تقلیل  و  نیرو  تعدیل  بدهی،  افزایش  وضعیت، تضعیف سریع سرمایه در گردش، 
بود. - کمبود نقدینگی و نرخ‌های بالای  بنگاه‌ها به مدیریت روزمره خواهد  افق 
تأمین مالی: با توجه به اینکه دشواری تأمین مالی دومین مانع کسب وکارها در 
 ۲.۴ به حدود  متوسط  و  کوچک  بنگاه‌های  سهم  کاهش  است.  شده  ذکر  کشور 
درصد در سال ۱۳۹۷ و افزایش آن به۸.۵ درصد در سال ۱۴۰۲ و افت سریع این 
سهم در سال ۱۴۰۳ تا حدود ۳.۹ درصد نشان می‌دهد که در دوره‌های افزایش 
نااطمینانی اقتصادی و تشدید ریسک‌های کلان، شبکه بانکی تمایل دارد با اتخاذ 
رویکرد احتیاطی، اعطای تسهیلات به بنگاه‌های کوچک را محدود کرده و منابع 
خود را به سمت بنگاه‌های بزرگ‌تر و کم‌ریسک‌تر هدایت کند.‌- مالیات: متاسفانه 
بخش  شده،  باعث  کشور  در  مالیاتی  بار  توزیع  و  سود  تمرکز  میان  ناهمخوانی 
در  تولیدشده  سودِ  کل  از  بزرگی  بسیار  سهم  که  بزرگ  شرکت‌های  از  کوچکی 
میان شرکت‌های سودده را در اختیار دارند، بار مالیاتی متناظر با وزن اقتصادی 
خود را نپردازند و هرچه میزان سودآوری بیشتر می‌شود، نرخ موثر مالیات برای 
تحقق  برای  دولت  که  است  آن  این شکاف  پیامد  می‌یابد.  کاهش  این شرکت‌ها 
که  می‌کند  پیدا  سوق  گروه‌هایی  و  پایه‌ها  سمت  به  ناخواسته  درآمدی،  اهداف 
ردیابی و وصول از آن‌ها ساده‌تر است؛ یعنی بنگاه‌های کوچک و متوسطِ رسمی‌تر 
و کم‌قدرت‌تر.از طرفی رویکرد مالیاتی لایحه بودجه ۱۴۰۵ و رشد ۴۲ درصدی 
درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۵ نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۴ و رشد 
۴۶ درصدی درآمد حاصل از مالیات بر شرکت‌ها، نشان از فشار بر بنگاه‌ها دارد. 
مالیات‌ها،  نرخ‌  اسمی  افزایش  بدون   ، مشوق‌ها  محدودسازی  معافیت‌ها،  کاهش 
این  انجامید.  خواهد  رسمی  بنگاه‌های  بر  مالیات  مؤثر  نرخ  معنادار  افزایش  به 
کم‌توان‌ترین  و  شفاف‌ترین  به  را  دولت  ساختاری  ناترازی‌های  عمل  در  رویکرد، 
حامل‌های  قیمت  افزایش  انرژی:  حامل‌های  است.  کرده  منتقل  اقتصاد  بخش 
خواهد  تشدید  را  SMEها  بر  هزینه‌ای  فشار   ،۱۴۰۵ بودجه  لایحه  در  انرژی 
بنگاه‌ها  این  و  تمام‌شدهSMEهاست  بهای  اصلی  جزء  انرژی  که  آنجا  از  کرد. 
قدرت  ضعف  و  نقدینگی  محدودیت  فرسوده،  فناوری  کوچک،  مقیاس  به‌دلیل 
انرژی  قیمت  افزایش  ندارند،  را  هزینه  این  انتقال  یا  جذب  امکان  قیمت‌گذاری 
به‌سرعت به کاهش حاشیه سود، اختلال در جریان نقد و تشدید زیان عملیاتی 
اعتباری،  محدودیت‌های  و  تقاضا  رکود  با  شوک  این  هم‌زمانی  می‌شود.  منجر 
SMEها را در تله‌ای میان افزایش قیمت و از دست دادن بازار یا تثبیت قیمت 
تولید«:  پنهان  »هزینه  به‌عنوان  نااطمینانی  می‌کند.-  گرفتار  سود  فرسایش  و 
نااطمینانی اثرات عمیقی بر نیروی انسانی و سرمایه اجتماعی دارد. هنگامی که 
چشم‌انداز آینده نامشخص است، امنیت شغلی برای کارکنان بنگاه‌های کوچک و 
متوسط تضعیف می‌شود و انگیزه نیروی کار ماهر کاهش می‌یابد. این وضعیت، به 
افزایش تمایل به مهاجرت، گسترش اشتغال غیررسمی و کاهش بهره‌وری منجر 
حدود  از  تولید  در  متوسط  و  کوچک  صنعتی  کارگاه‌های  سهم  کاهش  می‌شود. 
مقادیر نزدیک به ۰.۹ در ابتدای دوره )۱۳۹۵( به سطوحی پایین‌تر )۰.۸۷( در 
بنگاه‌ها، منجر به کاهش نقش  این  انتهای دوره )۱۴۰۰( به‌همراه کاهش نسبی 
در   SME فعال  واحدهای  از  بخشی  دیگر،  بیان  به  است.  شده  آن‌ها  اقتصادی 
اشتغال  یا محدود شدن سطح  بهره‌وری  افت  تولید،  مقیاس  با کاهش  این دوره 

مواجه بوده‌اند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه کشورمان نسبت به حضور نیروهای بیگانه در منطقه خلیج فارس واکنش نشان داد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
در شبکه اجتماعی ایکس در خصوص حضور نیروهای بیگانه در منطقه خلیج فارس واکنش نشان داد.متن این پیام به شرح ذیل است: ایالات متحده در نیم‌کره 
غربی با رنگ زرد مشخص شده است. چندین اقیانوس آن‌سوتر، در طرف دیگر کرهٔ زمین، مرزهای ایران نیز با رنگ زرد مشخص شده‌اند. دایره کوچک قرمز، تنگه 
هرمز را نشان می‌دهد. نیروی نظامی ایالات متحده که در سواحل ما عمل می‌کند، اکنون می‌خواهد برای ما تعیین کند که نیروهای مسلح قدرتمند ما چگونه باید 
در قلمرو خود مانورهای نظامی انجام دهند! فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( از یک نیروی نظامی ملی که دولت ایالات متحده آن را »سازمان تروریستی« معرفی 
کرده، درخواست کرده »حرفه‌ای‌« عمل کند؛ و هم‌زمان حق انجام رزمایش‌های نظامی را برای همان »سازمان تروریستی« به رسمیت می‌شناسد!این سطح از تناقض، 

واقعیتی است که جهان امروز با آن مواجه است و جالب که دولت‌های اروپایی هم فعالانه تصمیم گرفته‌اند همین مسیر را بروند.

www.sobh-eqtesad.ir

واکنش عراقچی به حضور نیروهای بیگانه در خلیج فارس

info@sobh-eqtesad.ir

ســخنان روز ۱۲ بهمن مقام عظمای ولایت 
در انعکاسی عظیم برای ملت ایران قوت قلب 
ماندگار شــد این در حالی بــود که  »مارک 
لوین« سیاســت‌ مدار نزدیک به ترامپ گفته 
بود هیات حاکمه آمریکا معتقد اســت »اگر 
رژیم  جمهوری اسلامی سر پا بمونه به صورت 
بالقوه قوی‌تر از هر زمانی می‌شود برای اینکه 
دیگه چیزی نخواهد بود که جلودارش باشد 
و اون وقت مشــکل عظیمی خواهد بود برای 
ما، برای آمریکا و نه فقط آمریکا، اروپا، جهان 

غــرب، جهان آزاد! برای اینکه پرانگیزه تــر از هر زمانی خواهد بود و به این 
نتیجه خواهند رســید که بدترین بحران‌ها را پشــت سر گذاشتن و چیزی 
جلودارشون نخواهد بود و ما در آمریکا  نگران این هستیم.« جان کلام دشمن 
یک جمله اســت: »ترس از ظهور ایران به عنوان ابرقدرت جدید« دشــمن 
صراحتاً اعتراف می‌کند که گزینه جنگ و تهدید، نه از سر قدرت، بلکه از سر 
»اســتیصال« است. آن‌ها می‌دانند در هندسه جدید قدرت جهانی، ایران در 
حال پوست‌اندازی و تبدیل شدن از یک »قدرت منطقه‌ای« به یک »قدرت 
بین‌المللی« است. پیام روشن است ، غرب به این نتیجه رسیده که اگر امروز 
ایران را متوقف نکند، فردا دیگر هیچ قدرتی حریفش نخواهد شد. مردم باید 
بدانند که فشــارها برای جلوگیری از این صعود بزرگ اســت؛ باید مقاومت 
کنیم تا به قله برسیم  ۴۷ سال از بزرگ شدنمان میگذرد و امروز دهانی برای 
بلعیدن این لقمه  در کل جهان نیست . در یک جدول هزینه فایده و یا منابع 
مصارف هر گونه که نگاه میکنی آمریکا بازنده مطلق است چه بماند و بجنگد 

و چه بهانه ای بیابد و منصرف شود.والسلام

افزایش طول عمر نیروگاه‌های 
خورشیدی با پوشش تولید 

داخل

ساخت یکی از پیشرفته‌ترین پوشش‌های ضد خوردگی ویژه استراکچرپنل‌های 
خورشیدی، در ایران کلید خورد.به گزارش ایسنا، براساس تفاهم نامه‌ای که 
میان ساتبا و کنسرسیومی از شــرکت‌ها و کارخانه‌های تولیدی محصولات 
فولادی و فلزی منعقد شــد، ساخت یکی از پیشرفته‌ترین پوشش‌های ضد 
خوردگی ویژه اســتراکچرپنل‌های خورشیدی، در ایران آغاز خواهد شد. در 
مراســم امضای این تفاهم نامه محسن طرزطلب -معاون وزیر نیرو و رئیس 
ســازمان ساتبا- اظهار کرد:  ساتبا درقالب این تفاهم نامه از ساخت پوشش 
ZAM  برای استفاده در سازه های فلزی خورشیدی ۲۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
خورشــیدی در ایران حمایت خواهد کرد. طرزطلب با اشاره به تلاش برای 
بومی ســازی حداکثری تجهیزات مورد استفاده در نیروگاه های تجدیدپذیر 
کشور گفت: ایجاد اشتغال، بومی سازی تجهیزات، ایجاد تنوع در خط تولید 
کارخانه های داخلی و ... از جمله مزایای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر در 
کشور محسوب می شود که در کنار افزایش ظرفیت تولید برق، حاصل خواهد 
شد.معاون وزیر نیرو با بیان این که اطمینان از کیفیت محصولات خارجی و 
داخلی جزو اولویت های کاری ســاتبا محسوب می شود، تاکید کرد: درهمه 
موارد محصولات پس از بررسی توسط مشاور، به آزمایشگاه های مورد تایید 
ارســال و پس از اخذ کیفیت مورد استفاده قرار می گیرد.طرزطلب در عین 
حال به تلاش برای رقابتی شــدن محصولات ســاخت داخل با نمونه های 
خارجی نیز اشــاره کرد و اظهار داشت: پوشش ZAM نیز با قیمتی معادل 
نرخ های جهانی در ایران تولید خواهد شد تا بتواند امکان رقابت با نمونه های 
 ZAM خارجی را در بازارهای دنیا داشته باشد.براساس این گزارش، پوشش
با ترکیب شــیمیایی ویژه‌ای از روی )Zinc(، آلومینیوم )Aluminum( و 
منیزیم )Magnesium( تولید می‌شود و به همین دلیل نام آن برگرفته از 
حروف اول این سه عنصر است. پوشش ZAM به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین 
فناوری‌های ضدخوردگی در استراکچرهای پنل خورشیدی شناخته می‌شود. 
ترکیب روی، آلومینیوم و منیزیم در این پوشش، دوام طولانی، مقاومت عالی 
در برابر شــرایط خورنده و هماهنگی کامل با طول عمر پنل‌های خورشیدی 
را تضمین می‌کند.طول عمر یک نیروگاه خورشیدی به طور معمول بیش از 
۲۵ سال در نظر گرفته می‌شود. بنابراین، سازه نگهدارنده پنل‌ها باید در تمام 
این مدت از استحکام و پایداری کافی برخوردار باشد. اما پوشش‌های سنتی 
مانند گالوانیزه گرم در برخی شــرایط خاص )به ویژه در مناطق ســاحلی یا 
صنعتی آلوده( ممکن است پس از ۱۰ تا ۱۵ سال دچار کاهش کیفیت شوند. 
این در حالی است که پوشــش ZAM با خاصیت خود ترمیمی و مقاومت 
بالای خود، می‌تواند طول عمر ســازه‌ها را در طول عمر کل نیروگاه تضمین 
کند. به این ترتیب هماهنگی مطلوبی میان عمر مفید پنل‌ها و اســتراکچر 
به دســت می‌آید. یکی دیگر از مزایای پوشش ZAM انعطاف‌پذیری آن در 
 Ground( کاربردهای مختلف است. چه سازه‌های نصب‌شده بر روی زمین
 Rooftop( و چه استراکچرهای روی پشت‌بام )Mounted Systems
Systems(، همگی در معرض عوامل محیطی مشابه هستند که پوشش 

ZAM در هر دو نوع پروژه عملکردی قابل قبول و پایدار دارد.  

مدیرعامل منطقه ویژه پارس خبر داد:

تولید روزانه ۷۲۷ میلیون 
مترمکعب گاز در پارس جنوبی

ایسنا/بوشهر مدیرعامل منطقه ویژه پارس از تولید روزانه ۷۲۷ میلیون مترمکعب 
گاز در پارس جنوبی خبر داد و گفت: امروز بیش از ۹۸ درصد روستاهای کشور از 
نعمت گاز برخوردارند.سخاوت اسدی در مراسم افتتاح هفدهمین نمایشگاه نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی در عسلویه با گرامیداشت ایام دهه فجر اظهار کرد: این 
نمایشگاه فرصتی ارزشمند برای ارائه آخرین دستاوردهای سازندگان، پیمانکاران 
و مشــاوران داخلی اســت. از مدیران صنعتی می‌خواهم با بازدیــد از غرفه‌ها، از 
تولیــدات و توانمندی‌هــای جوانان این مرز و بوم حمایت کنند.وی با اشــاره به 
توطئه‌های مســتمر اســتکبار جهانی علیه جمهوری اسلامی ایران طی ۴۷ سال 
گذشته افزود: دشــمنان به دنبال پیشرفت ما نیستند و امروز نیز هدفشان غارت 
ثروت‌های ملی است. چاره کار در داخل کشور و با اصلاحات مبتنی بر نسخه‌های 
ایرانی ممکن اســت.مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با مقایسه وضعیت قبل 
و بعد از انقلاب خاطرنشــان کرد: پیش از انقلاب حتــی توان لوله‌گذاری دریایی 
یک متری و طراحی پالایشــگاه را نداشتیم و زیر ۵ درصد شهرها گازرسانی شده 
بود. امروز اما با تلاش مهندســین داخلــی، روزانه ۷۲۷ میلیون مترمکعب گاز در 
پارس جنوبی تولید می‌شــود و بیش از ۹۸ درصد روستاهای کشور از نعمت گاز 

برخوردارند

مقاله
حمید رضا نقاشیان قالیباف: نشنیدن صدای مردم یعنی هُل دادن آنها به سمت دشمن

جمعیت جوانان ایران به ۲۴ میلیون 
نفر رسید؛ بیکاری دو برابر میانگین 

کشور

فهرست کالاهای اساسی مشمول بسته حمایت از 
صنایع ابلاغ شد

بر اســاس آمارهای رسمی، جمعیت جوانان ۱۵ تا ۳۴ سال کشور در سال ۱۴۰۴ به حدود ۲۴ میلیون نفر 
کاهش یافته و با وجود کاهش نرخ بیکاری، ســهم بیکاران جــوان همچنان بیش از دو برابر میانگین کل 
کشور است. به گزارش خبرگزاری مهر، همزمان با فرارسیدن هفته جوان ۱۴۰۴، تازه‌ترین آمارهای رسمی 
مرکز آمار ایران تصویری نگران‌کننده از وضعیت جمعیت جوان، بازار کار و مشارکت اقتصادی ارائه می‌دهد؛ 
تصویری که نشان می‌دهد سیاست‌گذاری در حوزه جوانان بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازنگری و اقدام 
هدفمند است.جمعیت جوانان ایران به ۲۴ میلیون نفر رسید؛ بیکاری دو برابر میانگین کشور افت تدریجی 

جمعیت جوان بر اساس برآوردهای جمعیتی، تعداد جوانان ۱۵ تا..............

بدهی انباشته مشترکان برق صنعتی به ۶۷ 
هزار میلیارد تومان رسید

چرا خریدهای شتاب‌زده طلا و ارز، بیشتر 
زیان‌آورند تا حافظ ارزش سرمایه؟

آیا بسته ۷۰۰ همتی پاسخگوی سرمایه در 
گردش صنایع است؟
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نزدیک قله ایم و خدا در نگاه ماست



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران سه شنبه  14 بهمن 1404  14  شعبان 1447  3  فوریه 2026سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad
    سال بیستم    شماره  5861

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

قالیباف: نشنیدن صدای مردم یعنی هُل دادن آنها به سمت دشمنگزیده خبر
بقایی: احضار سفرای کشورهای 
اروپایی حداقل اقدام دیپلماتیک 

است

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به معرفی سپاه به عنوان نهاد تروریستی 
و اینکــه حدود ۲۰ کشــور عضو ایــن اتحادیه در تهران ســفارت دارند، 
گفت:احضار ســفرا یک اقدام حداقلی، دیپلماتیک، سیاسی و حقوقی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، اســماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه 
در گفتگویی در خصوص احضار ســفرای کشورهای عضو اتحادیه اروپایی، 
اظهار کرد: این اقدام که طی دو روز گذشــته صورت گرفت، واکنشــی به 
مصوبه موهن اتحادیه اروپا در برچســب‌زنی به بخشــی از نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران است.وی با اشاره به اینکه حدود ۲۰ کشور عضو این 
اتحادیه در تهران ســفارت دارند، افزود: احضار سفرا در اعتراض به اقدامی 
اســت که چند روز قبل در بروکسل انجام شد و طی آن تصمیم گرفته شد 
سپاه پاسداران را به عنوان یک نهاد تروریستی معرفی کنند.سخنگوی دستگاه 
دیپلماســی کشورمان با تأکید بر اینکه این اقدام اتحادیه اروپا یک حرکت 
سیاسی در راســتای اقدامات ایذایی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران 
اســت، تصریح کرد: هرچند این اقدام از نظر عملی ارزشــی ندارد، اما یک 
اقدام بسیار زشت، کاملاً غیرقانونی و ناموجه محسوب می‌شود.بقائی ادامه داد: 
جمهوری اسلامی ایران در همه سطوح نسبت به این اقدام واکنش نشان داد و 
وزارت خارجه با صدور بیانیه‌ای، این اقدام را به شدت محکوم کرد؛ زیرا هیچ 
کشوری نمی‌پذیرد که بخشی از نیروهای مسلحش با چنین تعابیر ناشایستی 
توصیف شود.این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به سوالی مبنی بر تأثیر 
این احضار بر روابط دیپلماتیک ایران و اروپا، خاطرنشــان کرد: احضار سفرا 
یک اقدام حداقلی، دیپلماتیک، سیاســی و حقوقی است که همراه با تسلیم 
یادداشــت اعتراض برای ثبت مخالفت یک کشور نسبت به اقدام غیرقانونی 
کشور دیگر انجام می‌شود.وی در پایان گفت: مجموعه اقدامات دیگر در حال 
بررسی و تصمیم‌گیری است و به محض نهایی شدن، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

وزیر دفاع: ۵۵پروژه راهبردی و 
شگفتانه دفاعی را به بهره برداری 

رساندیم

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح از بهره برداری از 55پروژه راهبردی 
و شــگفتانه در حوزه دفاع و نظامی خبر داد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری 
مهر، امیر ســرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
مراسم بهره‌برداری از ۱۲۰ طرح مشارکتی وزارت دفاع و پشتیبان نیروهای 
مسلح با همکاری ســایر وزارتخانه ها نفت پتروشیمی مسکن انرژی فولاد و 
امنیــت غذایی، اظهار کرد: در این ایام مبــارک ۱۲۰ پروژه وزارت دفاع را 
که به اتمام رسیده اســت در محضر رئیس جمهور افتتاح خواهیم کرد. در 
عین حال ۵۵ پروژه از این تعداد متعلق به پروژه‌های دفاعی و نظامی اســت 
که با توجه به برخی ملاحظات از رونمایی آشــکار آنها خودداری می‌کنیم. 
این پروژه‌ها همگی از پروژه‌های راهبردی و شگفتانه در حوزه دفاع و نظامی 
است.وی افزود: در خصوص مابقی پروژه‌ها که متعلق به تامین اجتماعی که 
هلدینگ‌های اقتصادی اســت ، در برنامه هفتم تکالیفی برای بخش دفاعی 
بر اســاس بند الف از ماده ۴۸ و بند ب ماده ۱۰۲ تعیین شــده است که ما 
همکاری‌های ملی و دفاعی داشته باشیم به این معنا که سرریز توانمندی‌های 
دفاعــی را در بخش ملی به کار گیریم و نیــز از ظرفیت‌های بخش ملی در 
حوزه دفاعی اســتفاده کنیم.امیر نصیرزاده خاطرنشان کرد: در همین راستا 
پروژه های متعدد اقتصادی تعریف شــده کــه در این روز مبارک به نتیجه 
رســیده اســت که عموماً در حوزه‌های نفت گاز پتروشیمی صنعت معدن 
نیروگاهی ذخیره سازهای انرژی امنیت غذایی و دارویی خوراک دامی و امور 
فروشگاهی در ۲۸ آسان در سراسر کشور افتتاح خواهد شد.وی با بیان آنکه 
میزان سرمایه‌گذاری در این حوزه بالغ بر ۴۰۰ همت است، عنوان داشت: با 
حمایت‌های رئیس جمهور یکی از پروژه‌ها بخش مسکن نیروهای مسلح است 
که فقط در شــیراز یک پروژه ۶۴۱ واحدی مربوط به بازنشستگان نیروهای 
مسلح است که افتتاح شده و تحویل داده خواهد شد. همچنین علاوه بر این 
۱۰ هزار ۹۵۷ در ۲۵ استان آماده تحویل است.همچنین ۷۳۵۸ واحد نیز در 

۱۳ استان امروز کلنگ زنی خواهد شد.

طلایی‌نیک: ۶۵درصد تولیدات 
دفاعی با مشارکت بخش خصوصی 

انجام می‌شود

ســخنگوی وزارت دفاع گفت: ۶۵ درصد تولید محصــولات دفاعی و مواد اولیه قطعات 
و زیر ســامانه‌های تجهیزات دفاعی با مشــارکت بخش خصوصی و شرکت‌های دانش 
بنیان انجام می‌شــود.به گزارش خبرنگار مهر، سردار طلایی‌نیک سخنگوی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مســلح در آیین بهره‌برداری از ۱۲۰ طرح نفت پتروشیمی انرژی 
فولاد و امنیت غذایی که در محل دولت برگزار شــد، با اشــاره به دو بخش از پروژه‌های 
بهره‌برداری شــده در این نشست گفت: در بخش دفاع ۵۵ طرح به بهره‌برداری می‌رسد. 
این پروژه‌ها از زیرساخت مشارکت گسترده بخش خصوصی و شرکت‌های دانش بنیان 
برخوردار اســت.وی افزود: ما با ۹۰۰۰ شــرکت در پروژه‌های تولید محصولات دفاعی 
قرارداد فعال داریم. در مجموع ۶۵ درصد تولید محصولات دفاعی و مواد اولیه قطعات و 
زیر سامانه‌های تجهیزات دفاعی با مشارکت بخش خصوصی و شرکت‌های دانش بنیان 
انجام می‌شــود علاوه بر ۴۰۰ همتی که وزیر دفاع در طرح‌های مشارکت غیر دفاعی به 
آن اشــاره کردند،ما با ۹۰۰۰ شرکت بخش خصوصی که ۱۳۰۰ مورد آنها دانش بنیان 
هست در مجموع ۲۲۲ همت قرارداد مشارکت و همکاری فعال در حال حاضر داریم که 
این ۶۵ درصد پشــتوانه بسیار قوی برای مردمی‌تر طرح کردن اقتصاد و صنعت دفاعی 
در کشور است.سخنگوی وزارت دفاع ادامه داد: این امر در گستره جغرافیایی ۲۴ استان 
توسعه پیدا کرده تمرکز زدایی را اولویت قرار داده‌ایم و این رویکرد متناسب با مزیت‌های 
آمایشی هر استان دنبال می‌شود.طلایی نیک با بیان اینکه در حوزه آب و برق ۱۰ پروژه 
داریم که حدود ۷۲ همت سرمایه‌گذاری شده و در حوزه نفت گاز و پتروشیمی ۷ پروژه 
اصلی داریم که ۲۶۶ همت ســرمایه‌گذاری شده است، تصریح کرد: در معادن و صنایع 
معدنــی ۴ پروژه اصلی داریم که ۶۰ همت ســرمایه‌گذاری شــده و در صنایع غذایی و 
دارویی ۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری داریم.وی با اشاره به بخش فروشگاهی و عرضه 
کالاهای اساسی گفت: برای کمک به عرضه در بازار نیز ۳۲ فروشگاه روز به بهره‌برداری 
می‌رســد که همه آنها مشارکتی است به این معنا که بخش خصوصی به کمک سازمان 
اتکا سرمایه‌گذار اصلی است.طلایی نیک با بیان اینکه منابع تامین طرح‌های مذکور یک 
بخش به خود مردم مربوط است و شرکت‌های زیر مجموعه سازمان بازنشستگی نیروهای 
مسلح که یکی از آنها شرکت سرمایه‌گذاری غدیر است،بورسی است، گفت: لذا خود مردم 
در این پروژه‌ها سهام‌دار هستند و بخش عمده‌ای از این دارایی متعلق به مردم است ‌وی 
افزود برای این پروژه‌ها تســهیلات بانکی استفاده شده که نسبتش متناسب با پروژه‌ها 
متفاوت اســت و نهایتاً دارایی متعلق به کارکنان و بازنشستگان نیروهای مسلح است و 
بخشی از حقوق ماهیانه از درآمد سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی تامین می‌شود. وی 
افزود: برآورد ما این اســت که این پروژه‌ها یک میلیارد و دویســت میلیون یورو به طور 
سالانه ارزآوری صادرات خواهند داشت که کمک موثری برای تامین ارز و رونق صادرات 
غیر نفتی خواهد بود. سخنگوی وزارت دفاع بیان کرد: با توجه به قانون برنامه هفتم در 
۳۶ حوزه با دستگاه‌های اجرایی به توافق رسیده‌ایم که در پیشران توسعه کشور  دستور 
کار قرار دارد و بخشــی از آن امروز به بهره‌برداری می‌رســد و پروژه‌های بســیار متعدد 

دیگری در دستور کار است که امیدواریم اکثر آنها در همین دولت به سرانجام برسند.

رئیس مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه پاسداشــت میراث استقلال، آزادی و 
جمهوری اســامی، مســئولیت‌پذیری در حکمرانی است، گفت: اگر در اداره کشور بر 
پایــه عقلانیت انقلابی عمل کنیم، رضایت ملت عزیز ایران، که در همه شــرایط پای 
انقلاب ایســتاده‌اند را به دست می‌آوریم. به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف صبح 
امروز در مراســم تجدید بیعت با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی به مناسبت 
چهل و هفتمین ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی و ایام دهه مبارک فجر گفت: تقارن 
دهه فجر و ماه شــعبان، نعمتی بزرگ و یادآور یک حرکت عظیم و حقیقی در مســیر 
انتظار اســت. ان‌شاءالله همه ما توفیق داشته باشــیم که در این مسیر الهی ثابت‌قدم 
بمانیــم.وی با تبریک نیمه شــعبان گفــت: از خداوند متعال مســئلت دارم که این 
توفیــق را به همه ما بدهد که منتظر واقعی باشــیم.  منتظــر واقعی باید صالح مصلح 
در مســیر الی‌الله باشــد.رئیس مجلس در ادامه گفت: هر بار کــه برای تجدید عهد با 
امام راحل و شــهدای گرانقدر به این حرم مطهر مشــرف می‌شویم، نگرش ما نسبت 
به این ســرمایه بزرگ متفاوت می‌شــود. امام برای ما مثل قله‌ای اســت که هرچه از 
پیروزی انقلاب اســامی می‌گذرد، بیشــتر به عظمت فکر، شخصیت و کار امام )ره( 
پی می‌بریم؛ کاری که امام )ره( برای اســام، امت اســامی و ایران عزیز انجام داد.

وی ادامه داد: اینکه امروز می‌بینیم انقلاب اســامی همچنان بر شعارهای اصیل خود 
ایســتاده، حاصل صلابت و دوراندیشی است که امام در بنیانگذاری این نظام از خود 

نشــان دادند. پس از رحلت ایشان نیز این مســیر با رهبری مقام معظم رهبری پیش 
رفــت. ما با امام ســربلند زندگی‌کردن را آموختیم رئیس مجلس بــا بیان اینکه امام 
)ره( ایران را برای انســان خردمند زیستنی کرد، گفت: ما با امام سربلند زندگی‌کردن 
را آموختیم از همین‌رو باید با نشــان‌دادن کارآمدی دین در اداره کشــور، خط و راه 
ایشــان را ادامه دهیم وگرنه با حرف و کلام صرف، کار به درســت نمی‌رسد و خیانت 
به امانت امام و مردم اســت.وی ادامه داد: اگر در اداره کشور بر پایه عقلانیت انقلابی 
عمل کنیم، رضایت ملت عزیز ایران، که در همه شــرایط پای انقلاب ایســتاده‌اند، به 
دســت می‌آوریم.قالیباف تاکید کرد: پاسداشت میراث اســتقلال، آزادی و جمهوری 
اســامی، مسئولیت‌پذیری در حکمرانی اســت؛ میراثی که با رهبری امام، جانفشانی‌ 
و میدان‌داری مردم بدســت آمده اســت.رئیس مجلس با بیان اینکه امام مردم را باور 
و بیــدار کــرد و به میدان آورد، گفــت: نمی‌توان این مردم ســالاری را باور نکنیم و 
خودمان را منتســب به امام بدانیم؛ مردم‌سالاری امام بر پایه‌های عقلانیت، عدالت و 
معنویت اســتوار اســت. این سه عنصر، ارکان مکتب امام هســتند.امام به تعبیر مقام 
معظــم رهبری، »امامِ تحول« بود. ما برای تحول در شــیوه حکمرانی، از مکتب امام 
فاصله نمی‌گیریم و به آن پشــت نمی‌کنیم بلکه بــدون تعصب و تحجر و با اقتدار به 
مکتب ایشــان تــاش می‌کنیم که بین ارکان آن توازن برقرار شود.اســام در موضع 
قدرت و تعیین کننده اســت وی ادامه داد: امروز بخشی از روشن بینی امام را در آن 

زلزله‌ای می‌بینیم ‌که ایشــان با انقلاب اســامی به جان نظام سلطه تک قطبی و دو 
قطبی انداخت. حالا آن تکانه به قدری پیشرفته است که همه به آن معترف هستند 
که در آســتانه تغییر هندســه جهان هســتیم با این تفاوت که این بار به برکت 
طراحــی امام و معماری رهبر انقلاب، اســام در موضع قــدرت و تعیین کننده 
اســت. امروز فصل میوه دادن نهالی است که امام در جان و جهان ما گذاشت.در 
یــک بزنگاه و در پیچ تاریخی قرار داریم رئیس مجلس با بیان اینکه باید به خود 
تلنگر بزنیم که در یک بزنگاه و در پیچ تاریخی قرار داریم، گفت: غفلت، اشــتباه 
یا محاســبه غلط، ترس یا وادادگی می‌تواند هزینه‌های هنگفتی داشــته باشد که 
در نهایــت به دین و دنیای مردم و حتی نســل‌های آینــده ضربه خواهد زد.وی 
ادامه داد: ملت ایران با انقلاب اســامی، مســیر تمدنی و راهبردی را آغاز کرده 
که عــده‌ای می‌خواهند جلوی حرکت این قطار به ســوی ایســتگاه‌های بالاتر و 
بهتر را بگیرند. ســنگ‌اندازی از بیرون یا خواب بودن عده‌ای در قطار مشکلی در 
حرکت کا ایجاد نمی‌کند، اما باید مراقب تخریب ریل و ضعیف نشــدن پیشــران‌ 
باشــیم که این وظیفه امروز ماســت.قالیباف همچنیــن اظهار کرد؛ امام راحل با 
نگاهی توحیدی و عدالت‌محور به سیاســت، منبع مشــروعیت نظام‌های سلطه‌گر 
و ســلطه‌پذیر را از اساس زیر ســوال برد. این مواجهه، صرفا یک اعتراض محدود 
یا موضع‌گیری مقطعی نبود و ضربه‌ای اساســی به منطق حاکم بر نظام اســتکبار 
جهانی محســوب می‌شــد. به همین دلیــل، واکنش‌ها به انقلاب اســامی صرفا 
سیاســی نماند و ابعاد فرهنگی، رســانه‌ای، اقتصــادی و نظامی به خود گرفت. با 
تمــام توان و همه وجودمان پای کار رهبری باشــیموی ادامه داد: ما در آخرین 
شــیب‌ها و پیچ‌هــای این جنگ چندلایه هســتیم و هرچه مســیر پیش می‌رود، 
نیــاز به عقلانیــت، دقت، مجاهدت و تبعیت از ولایت بیشــتر می‌شــود و این‌ها 
مکمــل یکدیگرند و ترکیب آن‌ها راز قوی شــدن ما اســت. با تمــام توان و همه 
وجودمان پای کار رهبری باشــیم.رئیس مجلس گفت: جهان در نقطه‌ای ایســتاده 
که شــاخصه‌های نظم مســلط به‌طور هم‌زمان در حال فرســایش است، از بحران 
مشــروعیت قدرت‌های بزرگ گرفته تا ناکارآمدی نهادهای بین‌المللی در مدیریت 
تعارضات پیچیده که نشــانه ورود نظام جهانی به مرحله‌ای تازه از بازآرایی قدرت 
و تولید معناهای جدید اســت. البته انقلاب اســامی بــه میدان داری ملت ایران، 
پرچم‌دار این ایده بود.وی ادامه داد: امام)ره( از قدرت به جای ســرکوب و سلطه، 
ابــزاری برای هدایت، عدالت و مقاومت ســاخت. نظم غرب‌محور از همان لحظه‌ای 
دچار بحران شــد که انقلاب اسلامی توانست خودش را بیرون از بلوک‌های قدرت 
تعریف کند و مســتقل بماند؛ »نه شــرقی، نه غربی، جمهوری اســامی«.قالیباف 
اظهار کــرد: حالا آن تکانه اولیه به مرحله‌ای رســیده که نشــانه‌های فروپاشــی 
تدریجی نظم پیشــین آشــکار شدهاســت. ادبیات امام در نامگــذاری آمریکا به 
عنوان »شــیطان بزرگ«، صرفاً یک تعبیر احساســی نبود بلکــه تحلیلی عمیق از 
ماهیت ســلطه‌گر نظام ســرمایه‌داری جهانی بود. ســلطه صرفا یک رفتار سیاسی 
نیســت بلکه نظام فکری، اقتصادی و فرهنگی منســجم اســت. ما باید برای مقابله 

با این نظم شــیطانی، میتکر، خلاق و منسجم باشیم.

رئیس ســازمان انــرژی اتمی از رونمایی ۲۰ دســتاورد صنعت هســته‌ای همزمان با 
دهه فجر انقلاب اســامی خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد اســامی، معاون 
رئیس‌جمهور و رییس ســازمان انــرژی اتمی در گفتگویی ضمن تبریک فرارســیدن 
نیمه شــعبان و دهه مبارک فجر انقلاب اســامی گفت: روند پیشرفت سازمان انرژی 
اتمــی با هدف اینکه فناوری هســته‌ای را بیش از پیــش در خدمت مردم قرار داده و 
در نهایــت کیفیت زندگی هموطنان عزیز را ارتقا دهد، با جدیت دنبال می‌شــود و به 
لطف خداوند متعال این مســاله تبدیل به یک جریان ثابت و پایدار شــده اســت.وی 
تصریح کرد: ما نیز توانســته‌ایم به‌طور منظم دستاوردهای مبتنی بر فناوری هسته‌ای 
را تقدیم مردم عزیز کشــور کنیم.رئیس سازمان انرژی اتمی ایران عنوان کرد: در ایام 
فرخنده فجر انقلاب اســامی، ان‌شــاءالله آماده رونمایی بیش از ۲۰ دستاورد هستیم؛ 
این دســتاوردها در حوزه‌های پزشکی و ســامت، محیط زیست، صنعت بوده و شامل 
فرایندهایی می‌شــود که از جنس مرز دانش است.وی با اشاره به دستاوردهای صنعت 
هســته‌ای در حوزه کوانتوم، لیــزر و دوتره‌ها گفت: این مــوارد در اصل از حوزه‌های 
آینده‌ســاز هســتند و عاملی برای پیشرفت علوم و فنون شــکافنده محسوب می‌شوند 
و کشــور را در مرز دانش قرار می‌دهند؛ یقینا دانشــمندان مــا می‌توانند این علوم را 
تثبیت کرده و گام‌های بزرگی در این مســیر بردارند.معاون رییس جمهور با اشاره به 
تولید رادیوداروی درمان ســرطان پوست در کشــور توضیح داد: خوشبختانه موفق به 
تولید یک رادیوداروی درمان ســرطان پوست شــده‌ایم و ایران اکنون جزو کشورهای 
اصلی و نخســت دارنده چنین دارویی در جهان است؛ محققان و دانشمندان کشورمان 

امروز توانســته‌اند رادیودارو را تبدیل به یک پماد برای درمان ســرطان پوست کنند.
وی تصریح کرد: شــاهد نتایج خوب این رادیودارو هســتیم و به شایستگی فاز بالینی 
این رادیودارو طی شــده اســت. اکنون این رادیودارو در سبد دارویی کشور قرار دارد 
و مردم عزیز می‌توانند از خدمات آن بهره‌مند شوند.اســامی گفت: با درج خبر تولید 
این رادیودارو، تعداد فراوانی از هموطنان درگیر این نوع از ســرطان در فضای مجازی 
بــه بنده پیام دادنــد و این موارد به همکارانم ارجاع داده شــد و خوشــبختانه روند 
درمان این عزیزان دنبال شــد و رضایــت هموطنان عزیز را به دنبال داشــت.معاون 
رییس‌جمهــور اظهار کرد: جامعــه منتظر راه حل‌های گوناگون در حوزه بهداشــت و 
درمان اســت که سریع به نتیجه منجر شود و امیدبخش باشد.وی در ادامه با اشاره به 
ایجاد کلینیک‌های درمان زخم مبتنی بر پلاســمای ســرد گفت: ما در بخش پزشکی 
و ســامت ایجاد کلینیک‌های درمان زخم مبتنی بر پلاســمای سرد را در دستور کار 
قرار داده‌ایم و خوشــبختانه این شــیوه درمان به صورت کاملا دقیق توانسته اثربخش 
باشــد. تاکنون ۱۲ کلینیک در کشور راه‌اندازی شــده و در روزهای آتی شاهد افتتاح 
چند مرکز جدید خواهیم بود.اســامی تاکید کرد: به دنبال توســعه این شیوه درمان 
در سراسر کشور هســتیم زیرا پلاسماتراپی از درد و رنج هموطنان مبتلا به زخم‌های 
بســتر، زخم‌هــای دیابتی، جانبازان عزیز کاســته و مانع قطع عضــو بیماران به دلیل 
زخم‌های مزمن شــده اســت.وی عنوان کرد: در حوزه‌های صنعتــی، معدن و محیط 

زیست نیز دســتاوردهایی داریم که انشااالله به تدریج از آن‌ها رونمایی خواهد شد

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی تاکید کرد: امروز، در حالی‌که دشمنان این ملت با بهره‌گیری از جنگ ترکیبی 
و تبلیغات مسموم، می‌کوشند امید و اعتماد را در جامعه کمرنگ سازند، وظیفه‌ی همگان بیش از پیش حفظ وحدت، بصیرت و حضور آگاهانه 
در صحنه اســت.به گزارش ایســنا به نقل از سپاه نیوز، پیام دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
ل فَرَجَهُم دهه  دوَعَجِّ دٍ وَ آلِ مُحَمَّ مناسبت ایام الله دهه فجرو سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به شرح زیر است: اللّهُمَّ صَلِّ عَلی مُحَمَّ
فجر، یادآور روزهایی است که ملت بزرگ ایران با ایمان، اراده و اتحاد مثال‌زدنی، طومار ظلم و استبداد را درهم پیچید و فجر آزادی و استقلال را 
بر فراز این سرزمین افروخت. در این ایام مبارک، یاد و خاطره‌ی امام خمینی)ره( و شهدای گران‌قدر انقلاب اسلامی زنده می‌شود؛ بزرگ‌مردانی 
که با نثار جان خویش راه عزت، حق‌طلبی و اقتدار ملی را برای همیشه تاریخ هموار کردند. انقلاب اسلامی، نقطه‌ی عطفی در تاریخ ملت ایران 
و طلوع تازه‌ای برای بیداری امت‌های مظلوم جهان است، این ایام نه‌تنها تجلی ایمان به خدا و اعتماد به مردم است، بلکه یادآور پیروزی تفکر »ما می‌توانیم« در برابر همه‌ی توطئه‌ها و 
فشارهای بیگانگان است.  امروز، در حالی‌که دشمنان این ملت با بهره‌گیری از جنگ ترکیبی و تبلیغات مسموم، می‌کوشند امید و اعتماد را در جامعه کمرنگ سازند، وظیفه‌ی همگان 
بیش از پیش حفظ وحدت، بصیرت و حضور آگاهانه در صحنه است. بی‌گمان، ملت ایران با تکیه بر هوشمندی، باور و همدلی، همچنان سدّی استوار در برابر فتنه‌ها و دسیسه‌های 

دشمنان خواهند بود و پرچم سربلند انقلاب اسلامی را تا زمان ظهور منجی عالم بشریت حضرت مهدی)عج( برافراشته نگه خواهند داشت.

معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش گفت: دفاع مقدس یک ســرمایه بزرگ و ماندگار ملی است که حفظ، تبیین و انتقال 
صحیح آن به نســل جوان یک ضرورت انکارناپذیر به شــمار می‌رود و غفلت از این گنجینه ارزشمند، خسارتی جبران‌ناپذیر برای 
کشــور خواهد داشــت.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر ســرتیپ خلبان یوسف قربانی معاون هماهنگ‌کننده 
نیروی زمینی ارتش در ســی و دومین دوره آموزش نظری معارف جنگ دانشــجویان دانشــگاه افسری امام علی )ع( با اشاره به 
نقش مؤثر این دوره‌ها در ارتقای ســطح معرفتی نسل جوان، اظهار کرد: برگزاری دوره‌های معارف جنگ زمینه‌ای فراهم می‌کند 
تا نســل امــروز، عمیق‌تر و دقیق‌تر با دفاع مقدس، ابعــاد گوناگون آن و جریان‌های تأثیرگذار آن مقطع سرنوشت‌ســاز از تاریخ 

انقلاب اســامی آشــنا شــود.وی با تأکید بر نقش راهبردی رهبری در هدایت ارتش، افزود: دوراندیشــی‌های حضرت امام خمینی)ره( و پس از ایشــان، رهبر معظم انقلاب 
اســامی)مدّ ظلّه‌العالی(، همواره به‌عنوان رهنمودی روشــن و چراغ راه ارتش جمهوری اسلامی ایران بوده است. قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران، مأموریت و وظیفه 
اصلی ارتش را حفظ اســتقلال و تمامیت ارضی کشــور ترسیم کردند؛ مسئولیتی خطیر و سرنوشت‌ســاز که ارتش جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های پس از انقلاب، 
به شایســتگی از عهده آن برآمده اســت.معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه هدف مشترک همه دانشجویان، سربازان و فرماندهان، دفاع از ایران اسلامی 
اســت، تصریح کرد: در دوران دفاع مقدس، برای صیانت از پیکر یک هموطن از دســت نیروهای بعثی، ده‌ها تن از رزمندگان به شهادت رسیدند که این واقعیت، بیانگر عمق 

تعهد، مســئولیت‌پذیری و جایگاه والای کرامت و جان انســان در فرهنگ و منظومه ارزشی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است.

ارتش حاصل اندوخته‌ها و تجربه‌های دوران دفاع مقدس استدریادار تنگسیری: وظیفه‌ همگان حفظ وحدت و حضور آگاهانه در صحنه است

اســامی: ۲۰ دستاورد صنعت هسته‌ای در دهه فجر رونمایی می‌شود
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گزیده خبرگزیده خبر آیا بسته ۷۰۰ همتی پاسخگوی سرمایه در گردش صنایع است؟

دبیرکل خانه صمت گفت: در شرایط فعلی به نظر می‌رسد ۷۰۰ همت برای حمایت از 
تولید تا حدی می‌تواند پاسخگو باشد، اما نکته مهم این است که امکان بازبینی وجود 
داشته باشــد. آرمان خالقی، دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، در گفتگو با 
خبرنگار مهر، با اشــاره به بســته حمایتی ۷۰۰ همتی از تولید اظهار کرد: این بسته 
قاعدتاً با هدف جبران بخشــی از آثار ناشی از تغییرات نرخ ارز و کاهش توان سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی طراحی شــده بود تا این واحدها بتوانند بخشی از کاهش 

قــدرت خرید خود را در تأمین مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز جبران کنند.

وی افــزود: بحث اصلی از همان ابتدا این بود که بــرآورد دقیقی از میزان نیاز واقعی 
واحدهای کوچک و متوســط کشور از نظر سرمایه در گردش انجام شود و با توجه به 
افزایشــی که در نیاز ارزی بخش صنعت اتفاق افتاده، حداقل با یک ضریب متناسب، 
منابع مالی لازم تجهیز شــود و به‌عنوان منابع بســته حمایت از بخش تولید در نظر 
گرفته شــود.خالقی تصریح کرد: قرار بر این بود که ایــن منابع با در نظر گرفتن این 
ضریب، از طریق سیســتم بانکی به واحدهای کوچک و متوســط تزریق شــود تا این 
واحدها دچار کمبود نشــوند یا حداقل بخشــی از نیاز آن‌ها جبران شود. اما آنچه در 

نهایت ابلاغ شــد بیشتر ناظر بر روش‌هایی بود که برای این بسته دیده شده است.
وی ادامه داد: به‌عنوان تشــکل اصلی بخش صنعت، مــا در کلیات موضوع در جریان 
بودیم و با وزارت صمت جلســات متعددی داشــتیم، بسته نوشــته و پیش‌نویس آن 
به‌صورت مشــترک تهیه شد، اما در نهایت چگونگی اجرا و نحوه تشخیص و تخصیص 

منابع هنوز برای ما هم روشــن نیست و درباره روش‌ها حرف و نقد جدی داریم.
دبیرکل خانه صمت ایران گفت: اعتقاد ما این اســت که تخصیص منابع باید به‌نسبتی 
انجام شود که میزان اثرپذیری هر صنف و هر بخش از صنعت و معدن کشور از شوک 
ارزی و جراحی ارزی صورت‌گرفته در کشور در آن لحاظ شده باشد و حتماً یک نسبت 
مشــخص در تأمین منابع دیده شــود، در غیر این صورت دوباره با مشــکلاتی مواجه 
می‌شویم که مشــخص نیست چه کســی می‌تواند از این منابع استفاده کند، صف‌ها 

چگونه شــکل می‌گیرد و تخصیص‌ها بر چه اساسی انجام می‌شود.
وی افزود: به نظر می‌رســد قبل از اینکه گلایه‌ها، شکایت‌ها و اعتراض‌ها نسبت به این 
موضوع شکل بگیرد، دولت باید در همان ابتدای کار با بخش خصوصی به توافق برسد. 
حتــی معتقدم در هر بخش تخصصی باید با تشــکل‌های همان بخش، مثلًا در صنایع 
پلاستیک، نساجی، غذا و ســایر حوزه‌ها، نشست‌های جداگانه برگزار شود تا مشخص 

شــود چه تغییراتی رخ داده و چه نیازهایی ایجاد شده است.
خالقی تصریح کرد: این تغییراتِ نیاز، باید به‌صورت دقیق برآورد شــود و بر اســاس 
همان نســبت و متناســب با فراوانی تعداد واحدها و نیاز قابل پیش‌بینی هر صنعت، 

تخصیص منابع انجام شــود تا حداقل منصفانه‌ترین شکل توزیع رقم بخورد.
وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا پیش‌بینی طراحان این بسته از نظر میزان 
نیاز، با رقم ۷۰۰ همت همخوانی داشــته اســت یا خیر، گفت: بــرآورد اولیه این بود 
که این رقم می‌تواند پاســخگوی نیاز باشــد، اما گذر زمان نشان می‌دهد که با توجه 
به تداوم تورم و روند صعودی آن و همچنین نامشــخص بودن مســیر آینده نرخ ارز، 
حتی دقیق‌ترین محاســبات هم ممکن اســت با کمبود منابع مواجه شود و این منابع 

کفایت نکند.
دبیرکل خانه صمت ایران افزود: با این حال، در شــرایط فعلی به نظر می‌رسد این 
منابع تا حدی می‌تواند پاســخگو باشــد، اما نکته مهم این است که امکان بازبینی 
وجود داشــته باشد و این‌طور نباشــد که برخی صنایع به‌طور کامل رها شوند.وی 
دربــاره تاثیر تخصیص ایــن منابع در جلوگیری از افزایش قیمــت محصول نهایی 
تأکید کرد: این بســته به هیــچ وجه برای جلوگیری از افزایــش قیمت‌ها طراحی 
نشــده است. افزایش قیمت زمانی مهار می‌شــود که فراوانی بالایی در بازار ایجاد 
شــود. آنچه این بســته می‌تواند انجام دهد این اســت که به واحد تولیدی کمک 
کنــد در مقابــل تغییرات قیمتی ایجادشــده، وضعیت قبلی خــود را حفظ کند و 
تیراژ تولیدش کاهش پیــدا نکند.خالقی در پایان گفت: اگر واحدی پیش از این با 
ســه واحد پول می‌توانســت مواد اولیه تهیه کند، با تغییرات اخیر و کاهش ارزش 
ریال، همان ســه واحد پول شــاید امروز فقط معادل یک واحد ارزش داشته باشد. 
تأمین این منابع مالی صرفاً برای این اســت که واحد تولیدی بتواند دوباره به حد 
توجیــه اقتصادی برســد و مواد اولیه مورد نیاز خود را تأمین کند و ســطح تولید 

را حفظ کند. خود 

جمعیت جوانان ایران به ۲۴ میلیون نفر 
رسید؛ بیکاری دو برابر میانگین کشور

بر اســاس آمارهای رســمی، جمعیت جوانان ۱۵ تا ۳۴ سال کشور در سال ۱۴۰۴ به حدود ۲۴ 
میلیــون نفر کاهش یافته و با وجود کاهش نرخ بیکاری، ســهم بیکاران جوان همچنان بیش از 
دو برابر میانگین کل کشــور است. به گزارش خبرگزاری مهر، همزمان با فرارسیدن هفته جوان 
۱۴۰۴، تازه‌ترین آمارهای رسمی مرکز آمار ایران تصویری نگران‌کننده از وضعیت جمعیت جوان، 
بازار کار و مشــارکت اقتصادی ارائه می‌دهد؛ تصویری که نشان می‌دهد سیاست‌گذاری در حوزه 
جوانان بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازنگری و اقدام هدفمند است.جمعیت جوانان ایران به 
۲۴ میلیون نفر رســید؛ بیکاری دو برابر میانگین کشــور افت تدریجی جمعیت جوان بر اساس 
برآوردهای جمعیتی، تعداد جوانان ۱۵ تا ۳۴ ســال کشــور از حدود ۲۹ میلیون نفر در ســال 
۱۳۹۹ به حدود ۲۴ میلیون نفر در ســال ۱۴۰۴ کاهش یافته است. این روند نزولی بیانگر تداوم 
کاهش ســهم جوانان در ساختار جمعیتی کشور است؛ پدیده‌ای که در صورت استمرار، می‌تواند 
پیامدهای جدی اقتصادی و اجتماعی به دنبال داشــته باشــد. بیکاری جوانان؛ بالاتر از میانگین 
کشــور نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ســال همچنان بالاتر از متوسط کل کشور قرار دارد. طبق 
داده‌ها، اگرچه این نرخ از حدود ۱۹.۷ درصد در سال ۱۳۹۶ به حدود ۱۴.۴ درصد در سال ۱۴۰۴ 
کاهش یافته، اما همچنان جوانان بیشــترین فشار بیکاری را در بازار کار تحمل می‌کنند؛ به‌ویژه 
جوانان دارای تحصیلات دانشــگاهی. جمعیت جوانان ایران به ۲۴ میلیون نفر رسید؛ بیکاری دو 
برابر میانگین کشــور کاهش مشارکت اقتصادی جوانان آمارها همچنین از کاهش تدریجی نرخ 
مشــارکت اقتصادی جوانان حکایت دارد. نرخ مشــارکت اقتصادی گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ سال از 
حدود ۵۰.۸ درصد در سال ۱۳۹۸ به حدود ۴۷.۳ درصد در سال ۱۴۰۳ رسیده است؛ نشانه‌ای از 
دلسردی بخشی از جوانان نسبت به بازار کار یا محدودیت فرصت‌های شغلی پایدار. تمرکز اشتغال 
در بخش خدمات بررسی ساختار اشتغال جوانان نشان می‌دهد سهم عمده اشتغال این گروه سنی 
در بخش خدمات متمرکز شــده است، در حالی که سهم بخش‌های کشاورزی و صنعت روندی 
کاهشی یا کم‌رمق دارد. این تمرکز، در کنار ناپایداری مشاغل خدماتی، می‌تواند به افزایش ناامنی 
شغلی جوانان منجر شود. الگوی گذران وقت جوانان داده‌های مربوط به گذران وقت جوانان ۱۵ تا 
۲۹ سال نیز نشان می‌دهد بیشترین زمان روزانه صرف فعالیت‌های شخصی، استفاده از رسانه‌ها و 
فضای مجازی می‌شود و سهم فعالیت‌های آموزشی، ورزشی و مشارکت اجتماعی محدودتر است؛ 
موضوعی که ضرورت سرمایه‌گذاری در اوقات فراغت سالم و هدفمند را برجسته می‌کند. جمعیت 
جوانان ایران به ۲۴ میلیون نفر رسید؛ بیکاری دو برابر میانگین کشور تمرکز بر اشتغال پایدار و 
مهارت‌محوری جمع‌بندی این آمارها نشــان می‌دهد آینده جمعیتی و اقتصادی کشور به شکل 
جدی با وضعیت امروز جوانان گره خورده اســت. کارشناسان روی تمرکز بر ایجاد اشتغال پایدار 
برای جوانان، توســعه برنامه‌های مهارت‌محور و متناســب با بازار کار، توجه ویژه به زنان جوان و 
مناطق با نرخ بالای بیکاری و گسترش فرصت‌های مشارکت اقتصادی و اجتماعی تأکید دارند که 

می‌تواند بخشی از روندهای نگران‌کننده فعلی را اصلاح کند.

واردات کالاهای اساسی بدون انتقال ارز 
از استان‌های مرزی مجاز شد

هیئت وزیران واردات برخی کالاهای اساســی را به‌صورت بدون انتقال ارز و از طریق استان‌های 
مــرزی مجاز اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، هیئت وزیران با ابلاغ اصلاح مصوبه شــماره 
۱۴۵۴۲۲ت/۶۵۰۰۶، واردات کالاهای اساســی به‌صورت »بــدون انتقال ارز« را مجاز اعلام کرد. 
بر اســاس این مصوبــه، واردات اقلامی از جمله برنج، روغن نباتی، حبوبات، گوشــت قرمز، جو، 
ذرت و کنجاله از طریق اســتان‌های مرزی و با ثبت ســفارش یا ثبت آماری امکان‌پذیر خواهد 
بود. مطابق این تصمیم، تهاتر کالاهای صادراتی با کالاهای اساسی مجاز بوده و واردات در قالب 
تهاتر، به‌منزله رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و واردکنندگان تلقی می‌شود. وزارت جهاد کشاورزی 
مکلف شــده است درخواست‌های ثبت‌شده را در ســامانه مربوطه به‌صورت فوری تأیید کند. بر 
اســاس این مصوبه، واردکنندگان کالاهای مشــمول از محدودیت‌های مربوط به سقف و سابقه 
واردات معاف شــده‌اند و رفع تعهد ارزی نیز منوط به ترخیص و ورود قطعی کالاهای اساســی 
خواهد بود. همچنین کلیه کالاهای صادراتی ـ به‌جز محصولات پتروشــیمی، پالایشــی، فولاد، 
فلزات اساسی رنگین و فرآورده‌های نفتی ـ مشمول این رویه خواهند بود. در بخش دیگری از این 
مصوبه تأکید شده است تشریفات گمرکی و مجوزهای استاندارد، بهداشت و قرنطینه برای واردات 
کالاهای اساسی با هماهنگی استانداران استان‌های مرزی انجام می‌شود. همچنین شرط الزام ارائه 
گواهی‌های GMP و IRC برای متقاضیان واردات در کلیه رویه‌ها از جمله کولبری، مرزنشینی، 

پیله‌وری و تجارت رسمی حذف شده است.

بدهی انباشته مشترکان برق صنعتی به 
۶۷ هزار میلیارد تومان رسید

یک مقام مسئول اعلام کرد زیان خالص صنعت برق در سال ۱۴۰۳ به ۲۲۶ هزار میلیارد تومان 
رســید و بدهی صنایع به توانیر تا پایان دی‌ماه ۱۴۰۴ به ۶۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو ، مســعود خانی با بیان این که صورت‌های مالی 
حسابرسی‌شــده صنعت برق )گروه توانیر و گروه تولید حرارتی( نشــان می‌دهد صنعت برق در 
ســال ۱۴۰۳ با زیان خالص ۲۲۶ هزار میلیارد تومان مواجه بوده اســت، تاکید کرد: این زیان نه 
یک پدیده مقطعی، بلکه حاصل شکاف ساختاری میان قیمت تمام‌شده برق و تعرفه‌های فروش، 
همراه با تکالیف قانونی )فروش برق به قیمت کمتر از قیمت تمام شده برای بسیاری از مشترکین 
خانگی و کشاورزی( بدون تأمین مالی پایدار است. مطالبات از مشترکان برق به 110 هزار میلیارد 
تومان رسید وی افزود: در همین چارچوب، بدهی انباشته به نیروگاه‌ها، پیمانکاران، فروشندگان 
تجهیزات و نظام بانکی به ۳۵۰ هزار میلیارد تومان رســیده که فشــار نقدینگی شدیدی بر کل 
زنجیره ارزش برق وارد کرده است. مدیرکل دفتر تلفیق و اطلاعات مالی با اعلام این که تا پایان 
دی‌ ۱۴۰۴، مطالبات از مشــترکان برق به ۱۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده که ۶۷ هزار میلیارد 
تومان آن مربوط به مشــترکان صنعتی است، تصریح کرد: ۴۴ واحد صنعتی بزرگ به‌تنهایی ۳۹ 
هزار میلیارد تومان بدهی برق دارند که موجب اختلال چرخه نقدینگی صنعت برق شده و امکان 
ایفای تعهدات صنعت برق به تولیدکنندگان و پیمانکاران را به‌شدت کاهش می‌دهد.درآمد 160 
هزار میلیارد تومانی از فروش برق به مشترکان وی در ادامه افزود: کل درآمد فروش به مشترکان 
در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۶۰ هزار میلیارد تومان بوده که شامل فروش انرژی، ترانزیت و مابه‌التفاوت 
اجرای مقررات اســت. این عدد به‌روشنی نشان می‌دهد که حتی اگر کل درآمدها به‌موقع وصول 
‌شــود، باز هم شکاف عمیقی با هزینه‌های واقعی تولید، انتقال و توزیع برق وجود دارد. این بدان 
معناست که مساله فقط »عدم وصول مطالبات« نیست، بلکه ناترازی ذاتی مدل مالی صنعت برق 
است که با عدم پرداخت به موقع صورتحسابهای برق تشدید می‌شود. عدم پرداخت صورتحساب 
برق توســط صنایع افزایش هزینــه تأمین مالی را به دنبال دارد به گفتــه خانی، عدم پرداخت 
صورتحســاب برق توسط صنایع، یک حلقه بازخورد منفی ایجاد می‌کند، به طوری که نخستین 
اثر آن، انباشــت مطالبات بخش خصوصی اســت. وی در همین زمینه اضافه کرد: نیروگاه‌های 
غیردولتی، پیمانکاران EPC و ســازندگان تجهیزات با تأخیرهای طولانی در دریافت مطالبات 
مواجهند که مســتقیماً به کاهش توان تعمیرات، نوسازی و حتی استمرار تولید در نیروگاهها و 
بهره‌برداری از شــبکه‌های برق منجر می‌شود. مدیرکل دفتر تلفیق و اطلاعات مالی توانیر اضافه 
کرد: عدم پرداخت صورتحساب برق توسط صنایع همچنین افزایش هزینه تأمین مالی را به دنبال 
دارد، چرا که فعالان بخش خصوصی ناچار به استقراض کوتاه‌مدت با نرخ‌های بالا می‌شوند.ناترازی 
برق نتیجه مستقیم کم‌سرمایه‌گذاری مزمن است خانی افزود: تضعیف انگیزه سرمایه‌گذاری جدید 
اثر منفی دیگری اســت که عدم پرداخت صورتحساب برق توسط صنایع برجای می‌گذارد. بازده 
واقعی طرحهای تولید برق، با لحاظ ریســک وصول مطالبات، به شدت کاهش می‌یابد. در سطح 

بعد، سرمایه‌گذاری جدید در ظرفیت تولید و شبکه‌های برق متوقف یا به تعویق می‌افتد

در روزهای پرتنش اقتصادی، هجوم مردم به خرید طلا و ارز برای حفظ دارایی، اغلب 
به رفتار هیجانی می‌انجامد که نه‌تنها ســرمایه ها را محافظت نمی‌کند، بلکه زیان را 
تشدید می‌کند. به گزارش خبرنگار مهر، در روزهایی که بازارها پرتنش‌اند و خبرهای 
اقتصادی بوی نااطمینانی می‌دهند، بســیاری از مردم برای حفظ دارایی‌هایشــان به 
خرید طلا، ارز یا ســکه روی می‌آورند. اما تجربه‌ سال‌های اخیر نشان داده این رفتار 
هیجانی نه‌تنها از دارایی محافظت نمی‌کند، بلکه به‌واسطه شکل‌گیری موج‌های خرید 
شــتاب‌زده، خود به عاملی برای تشدید نوسان و زیان تبدیل می‌شود. مردم اغلب در 
نقطه اوج قیمت وارد بازار می‌شــوند، جایی که احتمال افت شدید و ضرر بسیار زیاد 
اســت. موج‌های هیجان؛ از ترس به تصمیم اقتصادی اشتباه در اقتصادهایی که تورم 
بالا و نرخ بهره واقعی منفی اســت، نگرانی از کاهش ارزش پول ملی طبیعی اســت. 
وقتی مردم احســاس کنند قدرت خریدشــان کاهش می‌یابد، میل به تبدیل ریال به 
دارایی‌های فیزیکــی افزایش پیدا می‌کند. این میل در ذات خود منطقی اســت، اما 
به‌محض غلبه هیجان و ترس، تبدیل به رفتار جمعی غیرعقلانی می‌شــود. در چنین 
موقعیتی، یک خبر غیررسمی یا شایعه کوچک درباره احتمال افزایش قیمت ارز کافی 
اســت تا صف‌های خرید در مقابل صرافی‌ها شــکل گیرد. رفتار جمعی در این لحظه 
نه بر پایه تحلیل واقعیت‌های اقتصادی، بلکه بر اســاس غریزه صیانت از ارزش دارایی 
عمل می‌کند؛ غریزه‌ای که غالباً مردم را در دام قله قیمتی گرفتار می‌سازد. آنها ریال 
خود را درســت زمانی به دلار یا طلا تبدیل می‌کنند که قیمت‌ها در اوج‌اند و احتمال 
اصلاح بازار بسیار بالاست.سعید نادری، تحلیلگر بازار سرمایه معتقد است مردم تصور 
می‌کنند خرید ارز یا طلا بهترین راه حفاظت از دارایی است، اما واقعیت این است که 
نقطه اوج قیمت دقیقاً زمانی اســت که تقاضای احساسی به بیشترین مقدار می‌رسد. 
در نتیجــه، بخش بزرگی از مردم به جای حفظ ارزش، دارایی خود را در بالاترین نرخ 
ممکن تبدیل می‌کنند و بعد از فروکش هیجان، با افت شدید قیمت مواجه می‌شوند.

این پدیده در ســال‌های مختلف بارها تکرار شــده اســت. از دوره جهش ارزی سال 
۱۳۹۷ تا افزایش‌های اخیر در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، بسیاری از خریداران خرد با 
نیت دفاع از ارزش سرمایه وارد بازار شدند، اما در کمتر از چند ماه ارزش دارایی‌شان 
کاهش یافت. نمودار رفتار این گروه‌ها نشــان می‌دهد مــوج هیجانی مردم معمولاً با 
قله‌های نرخ ارز و طلا هم‌زمان است.نوسان‌ســازی رفتاری؛ چگونه تقاضای احساسی 
خودش محرک قیمت می‌شو رفتار هیجانی تنها به زیان فردی محدود نمی‌ماند؛ بلکه 
به دلیل اثر تجمعی، روی ســاختار بازار نیز تأثیر مســتقیم می‌گذارد. در شرایطی که 
تعداد زیادی از خریداران خرد بدون تحلیل، به شــکل یک مــوج از تقاضا وارد بازار 
می‌شــوند، قیمت به واســطه همین رفتار بالا می‌رود. بازار ارز یا طلا در اقتصاد ایران 

عمــق زیادی ندارد؛ یعنی حجم معاملات نســبت به تعداد خریداران محدود اســت 
و هر شــوک تقاضا می‌توانــد قیمت را چند پله افزایش دهد. بــه همین دلیل، رفتار 
جمعی مردم خود به محرک افزایش قیمت تبدیل می‌شــود. افزایش قیمت، خبرساز 
می‌گــردد و همین خبر، انگیزه‌ تازه‌ای برای گروه تازه‌ای از مردم ایجاد می‌کند تا وارد 
شــوند. به این ترتیب، چرخه‌ای از ترس، ورود، افزایش قیمت، و ترس دوباره شــکل 
می‌گیرد. این چرخه را اقتصاددانــان »مارپیچ انتظارات هیجانی« می‌نامند؛ پدیده‌ای 
که هم باعث بی‌ثباتی بازارهای خرد می‌شــود و هم فشار بیشتری بر سایر قلمروهای 
اقتصادی )مانند بازار کالا، خدمات و مســکن( وارد می‌کند. در مقابل، زمانی که این 
موج فروکش می‌کند، همان خریداران هیجانی به اولین فروشندگان تبدیل می‌شوند. 
آنهــا که با تــرس خریده‌اند، در لحظه کاهش قیمت با ترس از زیان بیشــتر اقدام به 
فروش می‌کنند. بدین ترتیب رفتار هیجانی مردم هم در صعود و هم در ســقوط بازار 
نقش دارد؛ در صعود محرک افزایش قیمت و در ســقوط عامل تشــدید افت. در این 
میان، بازیگران حرفه‌ای بازار که آموزش دیده‌اند تا نوســان‌ها را به نفع خود استفاده 
کننــد، از همین رفتار جمعی بهره‌می‌برند. به گفته ســعید نادری فعالان بزرگ بازار 
معمولاً پیش از شــکل‌گیری مــوج هیجانی وارد می‌شــوند، در اوج هیجان به مردم 
می‌فروشند و در نقطه‌ای که عموم از ترس می‌فروشند، مجدداً خرید می‌کنند. به این 
ترتیب، هیجان عمومی برای حرفه‌ای‌ها تبدیل به ابزار ســودآوری می‌شــود.در واقع، 
ایــن بخش از بازار مانند آینه‌ای عمل می‌کنــد که عدم آگاهی و تصمیمات لحظه‌ای 
اقشــار عادی را منعکس کرده و به صورت نوســان‌های قیمتــی بازمی‌گرداند. هرچه 
دامنه هیجان گسترده‌تر باشد، شدت این نوسان‌ها نیز بیشتر می‌شود.راه حفظ ارزش 
دارایی؛ تحلیل، تنوع، و صبراگر خرید هیجانی نمی‌تواند از دارایی مردم محافظت کند، 
پس چه باید کرد؟ پاســخ در همان قواعد اقتصادی نهفته است که سال‌هاست توسط 
کارشناســان پیشنهاد می‌شــود اما کمتر در رفتار عمومی نمود دارد: تحلیل، تنوع و 
صبر. قرار دادن همه دارایی در یک نوع ســرمایه یا کالا، همان‌قدر پرریسک است که 
نگهداری تمام پول نقد در حساب بدون سود. در شرایط تورمی، حفظ ارزش نیازمند 
نگاه ترکیبی به بازارهاست؛ ترکیبی از ســپرده‌های بهره‌دار، سرمایه‌گذاری در خرید 
اوراق، صندوق‌های طلا، بخشــی از ارز فیزیکی، و حتی ســهام شرکت‌های تولیدی. 
چنین تنوعی باعث می‌شــود نوسان یک بازار اثر شدید بر کل دارایی نگذارد.از سوی 
دیگر، خرید طلا یا ارز باید بر پایه تحلیل بنیادی و افق زمانی بلندمدت انجام شود، نه 
بر اساس واکنش به شایعه یا خبر کوتاه‌مدت. کسانی که در دوره‌های آرام و با تحلیل 
وضعیت بودجه‌ای دولت و روند جهانی طلا خرید کرده‌اند، معمولاً سودآورتر از کسانی 

بوده‌اند که با موج خبر و ترس اقدام به تبدیل پول خود کرده‌اند.

بازار سرمایه امروز سومین رشد خود را پس از ریزش پی‌درپی روزهای قبل تجربه کرد اما از سرعت رشد آن کاسته شد؛ به طوری که 
شاخص کل بورس تهران با افزایش تنها ۶۵۲۰ واحد به رقم چهار میلیون و ۵۹ هزار واحد رسید.  به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران ۶۵۲۰ واحد افزایش یافت و به رقم چهار میلیون و ۵۹ هزار و ۴۱۵ واحد رسید.  این در حالی است که بازار سهام روز 
گذشته ۹۳ هزار واحد افزایش یافته بود. رشد امروز سومین روز سبزپوشی بازار سرمایه پس از هشت روز افت پی‌درپی بود که در پی 
تاثیر تنش‌های منطقه‌ای روزهای گذشته رخ داد.شاخص هم‌وزن اما امروز ۵۷۳۰ واحد کاهش داشت و در عدد یک میلیون و ۱۲ هزار 
و ۲۷۰ واحد ایستاد. همچنین ۵۷۰ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. شاخص فرابورس 
هم امروز با کاهش ۱۷۴ واحد به ۳۰ هزار و ۳ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۵۸ هزار فقره و ارزش آن ۱۹۰ هزار میلیارد 
تومان بود. بازار سرمایه از ۲۴ آبان روند افزایشی داشته و طی این مدت رکوردهای جدیدی را با ورود به کانال‌های ۳.۳، ۳.۴، ۳.۵، ۳.۶، 
۳.۷، ۳.۸، ۳.۹، ۴ و ۴.۱، ۴.۲، ۴.۳، ۴.۴ و ۴.۵ میلیون واحد به ثبت رسانده بود. اما از ابتدای بهمن ماه تاکنون تحت تاثیر متغیرهای 
غیراقتصادی و بحران‌های منطقه‌ای تا کانال ۳.۹ میلیون واحد عقب‌نشینی کرد که روز گذشته به کانال ۴ میلیون واحد صعود داشت.

دفتر واردات گمرک ایران فهرست کد تعرفه‌های کالاهای اساسی مشمول بسته حمایت از صنایع را ابلاغ کرد.به 
گزارش خبرنگار مهر، دفتر واردات گمرک ایران فهرست کد تعرفه‌های کالاهای اساسی مشمول ماده )6( »بسته 
حمایت از صنایع« را به گمرکات اجرایی کشور ابلاغ کرد.بر اساس این ابلاغیه، کلیه کد تعرفه‌های کالاهای اساسی 
و مواد اولیه تولید ـ به تشخیص وزارتخانه‌های تخصصی ـ که تا پایان سال 1404 وارد گمرکات کشور شده‌اند، از 
قاعده تقدم تاریخ ثبت سفارش به تاریخ حمل بارنامه معاف خواهند بود. فهرست کالاهای اساسی مشمول بسته 
حمایت از صنایع ابلاغ شد این تصمیم با هدف تسهیل فرآیند ترخیص، کاهش رسوب کالا در گمرکات و حمایت 
از تولیدکنندگان و صنایع داخلی اتخاذ شده و اجرای آن برای تمامی گمرکات اجرایی الزامی است. بسته حمایت 
از صنایع با تمرکز بر تأمین به‌موقع مواد اولیه، کاهش هزینه‌های واردات و رفع موانع اداری، در راستای پایداری 

تولید و کاهش فشار بر بنگاه‌های اقتصادی تدوین و ابلاغ شده است.

فهرست کالاهای اساسی مشمول بسته حمایت از 
صنایع ابلاغ شد

بورس درجا زد

چرا خریدهای شتاب‌زده طلا و ارز، بیشتر زیان‌آورند تا حافظ ارزش سرمایه؟
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محققان دانشــگاه تهــران موفق به طراحی و تولیــد ۲ نوع داروی 
نوترکیب به منظور درمان بیماری های خودایمنی و برخی سرطان 
ها شدند.فاطمه عســگریه یکی از محققان دانشگاه تهران در حوزه 
بیوتکنولــوژی صنعت و محیط زیســت در گفــت و گو با خبرنگار 
مهر، از طراحی و تولید ۲ داروی نوترکیب برای درمان بیماری های 
خودایمنی و درمان برخی سرطان ها مثل سرطان ریه، کبد و پوست 
با همکاری دکتر زهرا حاجی حســن اســتادیار دانشکدگان علوم و 
فناوری های میان رشته ای خبر داد و اظهار کرد: دارویی که مربوط 
به درمان بیماری ســرطان است، تاییدیه فوری اف دی ای را گرفته 
است، این دارو یک مشابه خارجی دارد که در آن از »اینترلوکین ۲« 
اســتفاده شده است ولی ما از »اینترلوکین ۲۱« که عوارض جانبی 
کمتری دارد و همان فعالیت و تاثیر را می گذارد، اســتفاده کردیم.
عســگریه با اشــاره به اینکه »اینترلوکین ها« جزو مواد شیمیایی 
هستند که برای تنظیم و تسریع فرایندهای که در بدن انسان قرار 
است اتفاق بیفتد، اســتفاده می شود، گفت: از اینترلوکین ۲۱ برای 
درمان بیماری ســرطان و مهار کردن و کشتن سلول های سرطانی 
استفاده می شود.عضو پروژه ساخت داروی نوتوکیب سرطان افزود: 
تاثیر این مواد شیمیایی در دوزهای بالا، تقریباً برابر با تاثیر داروهای 
شیمی درمانی است و حتی اگر با داروی شیمی درمانی همراه شود، 
رژیم درمانی مناسبی برای درمان بیماری سرطان با عوارض کمتری 
و اختصاصیت بیشــتر برای از بین بردن سلول های سرطانی خواهد 
بود.وی در ادامه به طراحی و تولید داروی نوترکیب برای بیماری های 
خودایمنی اشاره کرد و گفت: »اینترلوکین ۲۲« اما فاکتوری است 
که در بیماری های خودایمنی افزایش پیدا می کند، این دارو طوری 
طراحی شده که می تواند به این فاکتور متصل و باعث مهار عملکرد 
آن شود و در نهایت باعث کاهش التهاب در بیماری های خودایمن 
مثل آرتریت روماتوئید، پسوریازیس و کرون خواهد شد.این محقق 
دانشگاه تهران بیان کرد: پسوریازیس یک بیماری خود ایمنی است 
که باعث رشــد ســریع سلول ها در پوست می شــود و از علائم آن 
قرمزی، خارش و پوســته پوسته شدن پوست است. بیماری کرون 
نیز باعث التهــاب در روده بزرگ و بیماری آرتریت روماتوئید منجر 
به التهاب در مفاصل می شود.عسگریه ضمن بیان این مطلب که این 
داروها در مقیاس آزمایشــگاهی تولید و تخلیص شده اند و فعالیت 
و ساختارشان مورد بررســی قرار گرفته است، گفت: هنوز وارد فاز 
بعدی نشده ایم اما امکان سنجی مقیاس تولید انجام شده و با چند 
شرکت دارویی نیز مصاحبه و بیزینس پلن خود را معرفی کرده ایم.

وی تاکید کرد که این پروژه در دنیا تقریباً نادر است و در ایران نیز 
از این و فقط از کیت های تشخیصی اینتلوکین استفاده می شود و در 

بخش دارویی کاری صورت نگرفته است.

محققان ایرانی ۲ »داروی 
نوترکیب« سرطان و بیماری  

خودایمن ساختند

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اصفهان نصف جهان!!

معرفی رسمی کراس اوور جدید دی اس ۳ کراس بک، شیک، مدرن، پیشرفته

پس از افشای چند تصویر، دی اس درنهایت رسماً کراس اوور کاملًا جدید خود بنام DS 3 کراس بک را معرفی کرد. این خودرو پس 
از کراس اوور DS 7 کراس بک، دومین محصول انحصاری دی اس پس از استقلال آن از سیتروئن محسوب می شود. این کراس اوور 
لوکس فرانسوی از طراحی متمایزی سود می برد که طبق زبان طراحی جدید دی اس شکل گرفته است. در نمای جلویی خودرو 
جلوپنجرهٔ برجسته ای دیده می شود که توسط چراغ های LED ماتریکسی و همین طور دیلایت های عمودی LED احاطه شده اند. در 
نمای جانبی 3 کراس بک پوشش های پلاستیکی در اطراف گلگیرها و روی رکاب خودرو کار شده است درحالی که سقف نیز نسبتاً 
صاف بوده و طرح بحث برانگیز موج مانند هم در قســمت ستون B به چشم می خورد. این طرح پیش ازاین در هاچ بک DS 3 هم 
دیده شده بود. دستگیرهٔ درهای این ماشین نیز همانند نمونه های بکار رفته در رنجروور ولار به صورت کشویی هستند یعنی زمانی 

که قفل خودرو باز می شود، دستگیره ها به صورت خودکار بیرون می آیند و پس ازآنکه خودرو قفل شود دوباره به داخل می روند.

با تصمیم مارسلو گایاردو

بنزما از الاتحاد عربستان کنار گذاشته شد!
کریم بنزما، مهاجم فرانســوی و کهنه کار الاتحاد که مدتی اســت در تمرینات این تیم شرکت نمی کند، با تصمیم سرمربی این 
تیم از الاتحاد کنار گذاشــته شــد.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، کریم بنزما در سال جدید میلادی هنوز برای ادامه فصل در 
عربســتان حاضر نشده و سه جلسه تمرینی قبل از سال جدید را نیز از دست داده است.گایاردو، سرمربی الاتحاد تصمیم گرفته 
است که مهاجم کهنه کار فرانسوی با تیم برای کمپ تمرینی به دبی سفر نکند.پیش از این شایعاتی مبنی بر عدم رضایت بنزما 
از شرایطش در عربستان به گوش می رسید و بعد از آخرین بازی او برای الاتحاد که منجر به هو شدنش توسط هواداران الاتحاد 
شد، او عربستان را ترک کرد و هنوز به این کشور بازنگشته است.البته شایعاتی مبنی بر علاقه دو تیم آرسنال و پاری سن ژرمن به 

جذب اسطوره سابق مادریدی ها وجود دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ساز شکسته
در کتاب ساز شکسته به سال ۱۹3۸ در توکیو می رویم. رئی، 
پسر یازده ساله، در کمد پنهان شده و از در نیمه باز آن برای 
آخرین بار پدرش را می بیند. آتش جنگ آسیا را به کام خود 
کشیده است؛ از نگاه سیاست های توسعه طلبانه ی امپراتور، 
همه دشمن اند و پدر رنی که ویولنیست است از این قاعده 
مستثنا نیست؛ پدر به همراه چهار عضو دیگر گروه موسیقی 
به جرم خیانت بازداشت می  شود. ویولنی شکسته و زخمی 
ماندگار تنها یادگارهای پدر است برای فرزندش. میزوبایاشی 
نویســنده ای ژاپنی است که به فرانســوی می نویسد؛ او در 
این کتاب پیوندی خلق می کند میان ســوگ و گسســتن 
از ریشــه ها، و از دنیای آدم هایی که آرشــه و ساز و نت به 
هم پیوندشــان داده قصه ای فراســوی مرزهای جغرافیایی 
می ســازد. درست مثل صدای یک ســاز؛ یک ویولن. آکیرا 
میزوبایاشی زاده ی ۵ اوت ۱۹۵۱ در ژاپن، در دانشگاه زبان و 
تمدن های خارجی توکیو تحصیل کرد و پس از آن به مونپلیه رفت و در سال ۱۹73 فراگیری زبان فرانسوی 
را آغاز کرد. ســه سال هم در اکول نرمال سوپریور پاریس درس خواند. او از سال ۱۹۸۹ در دانشگاه صوفیای 
توکیو تدریس می کند. امپراتوری ژاپن پس از دوران میجی، به ماشین خونخواری برای تصرف تمام دنیا تبدیل 
شده بود. امپراتور که خود را خدا و شکست ناپذیر می پنداشت درصدد بود تا با تمام قوا چهارگوشه ی جهان را 
به زیر سیطره ی خود درآورد. منچوری، چین، فیلیپین و کره تنها بخشی از کشورهایی بودند که با سرنیزه ی 
قدرت نمایی ژاپنی ها زخمی شدند. یو  میزوساوا، در بحبوحه ی جنگ میان ژاپن و چین تصمیم می گیرد تا با 
سه دوست نوازنده ی چینی خود، یک کوارتت سازهای زهی تشکیل دهد. او موسیقی را فراتر از مرزها می داند 
و باافکار جهان وطنی خود در آن دوران پرآشوب سر سرخ برباد می دهد. این کوارتت هرگز اجرا نمی شود، چون 
پلیس امنیت، یو میروساوا و همراهانش را »خائن به وطن« تشخیص می دهد و صدای گوش نواز کوارتتشان 
در نطفه خفه می شــود. یو  برای همیشه در زندان می ماند و پسر یازده ساله اش رئی از سرنوشت پدر بی اطلاع 
است. تنها میراثی که از پدر برایش مانده ویولن شکسته ی اوست. ویولنی نیمه جان که رئی سفر سرنوشتش 

را بر جسم آزرده ی آن می نگارد. او تصمیم می گیرد برای زنده کردن یاد و خاطره ی پدر ساز را ترمیم کند.

کوین کاستنر
کوین مایکل کاستنر )انگلیســی: Kevin Michael Costner؛ زادهٔ 
۱۸ ژانویــه ۱۹۵۵( بازیگــر و کارگردان آمریکایی اســت. او دو 
بار برندهٔ جایزهٔ اســکار، سه بار گلدن گلوب و یک بار امی شده 
اســت و علاوه بر این سه بار نامزد دریافت جایزهٔ بفتا شده است. 
از جمله نقش های برجستهٔ کاســتنر می توان به الیوت نس در 
تســخیرناپذیران، کرش دیویس در بول دورهام، ری کینزلا در 
سرزمین رؤیاها, ســتوان جان جی دانبر در رقصنده با گرگ ها، 
جیم گریسون در جی اف کی، رابین هود در رابین هود: شاهزادهٔ 
دزد، فرانک فارمر در بادیگارد و جاناتان کنت در مرد پولادین و 
همچنین 3 روز برای کشــتن اشاره کرد.او فرزند ویلیام کاستنر 
)برق کار آلمانی-آمریکایی( و شارون تدریک )ایرلندی تبار( است 
که در لینوود، کالیفرنیا به دنیا آمد و در کامپتون، کالیفرنیا بزرگ 
شــد.]۱[]۲[ نخستین بازی او در فیلم ساحل داغ )۱۹۸۶( بود. 
برگزیده فیلم شناسی: ساحل داغ )۱۹۸۱(شیفت شب )۱۹۸۲(

فرانسیس )۱۹۸۲(شاهد )۱۹۸3(اندوه شدید )۱۹۸3(سیلورادو 
)۱۹۸۵(بروشورهای آمریکایی )۱۹۸۵(تسخیرناپذیران )۱۹۸7(هیچ راهی وجود ندارد )۱۹۸7(بول دورهام )۱۹۸۸(

ســرزمین رؤیاها )۱۹۸۹(انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(جی اف کی )۱۹۹۱(رابین هود: شاهزاده دزدان 
)۱۹۹۱(بادیــگارد )۱۹۹۲(یک دنیای بی نقص )۱۹۹3(جنگ )۱۹۹۴(وایــات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(جام 
کوچک )۱۹۹۶(پســتچی )۱۹۹7(به عشق مســابقه )۱۹۹۹(پیامی در بطری )۱۹۹۹(تا مغز استخوان مبارزه کن 
)۱۹۹۹(ســیزده روز )۲۰۰۰(3۰۰۰ مایل به گریسلند )۲۰۰۱(ســنجاقک )۲۰۰۲(چراگاه آزاد )۲۰۰3(در معرض 
خشم )۲۰۰۵(شایعه شده… )۲۰۰۵(گاردین )۲۰۰۶(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(دختر جدید 
)۲۰۰۹(مردان کمپانی )۲۰۱۰(خانواده هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(مرد پولادین )۲۰۱3(جک رایان: ســرباز سایه 
)۲۰۱۴(3 روز برای کشتن )۲۰۱۴(روز عضوگیری )۲۰۱۴(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(مک فارلند، آمریکا )۲۰۱۵(بتمن 
در برابر سوپرمن: طلوع عدالت )۲۰۱۶(مجرم )۲۰۱۶(ارقام پنهان )۲۰۱۶(یلو استون ، سنگ زرد )۲۰۱۸(بازی مالی 
)۲۰۱7(راهزن )۲۰۱۹(مأموران بزرگراه )۲۰۱۹(هنر مسابقه در باران )۲۰۱۹(بگذار برود )۲۰۲۰( کارگردان: رقصنده 
با گرگ ها )۱۹۹۰(پســتچی )۱۹۹7(چراگاه آزاد )۲۰۰3( تهیــه کننده :انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(
رابین هود: شــاهزاده دزدان )۱۹۹۱(بادیگارد )۱۹۹۲(وایات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(پستچی )۱۹۹7(پیامی 
در بطری )۱۹۹۹(سیزده روز )۲۰۰۰(چراگاه آزاد )۲۰۰3(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(خانواده 

هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(یلواستون) ۲۰۱۸(

فرهنگ

پژوهشــگر دانشکده مهندســی پزشکی دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیر موفق به طراحی داربســت رســانای تبادل گر یون 
برای کاربردهای مهندسی بافت شــد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از دانشــگاه صنعتی امیرکبیــر، زهره دارائی نژاد 
دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح طراحی 
و ســاخت داربست رســانا بر پایه پلی آنیلین/ پلیمر تبادلگر 
یون برای کاربردهای مهندسی بافت درمورد این طرح گفت: 
یکی از رویکردهای جدید در مهندسی بافت انتقال سیگنال 
الکتریکی به ســلول ها و تنظیم رفتارهای سلولی است.وی 
افزود: انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها از طریق بسترهای 
رســانا صورت می گیرد، ولی از آنجا که داربست های رسانا بر 
پایه پلی آنیلین به طور معمول با مشــکل ناپایداری رسانایی 
و اندکی سَمیت همراه هستند، برای مطالعات سلولی مشکل 
ایجاد می کنند. در نتیجه، در این طرح داربســتی با زیست 
ســازگاری عالی و خواص رسانایی ویژه طراحی شد تا فضای 
مناســبی برای انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها فراهم شــود.محقق دانشگاه امیرکبیر همچنین اظهار 
داشــت: در این طرح با بکارگیری یک پلیمر تبادل گر یون به عنوان حامل در ســاخت نانوالیاف رســانای 
پلی آنیلین و با استفاده از یون لیتیم، داربستی زیست سازگار، با رسانایی پایدار و قابلیت ذخیره انرژی تهیه 
کردیم.دارائی نژاد اضافه کرد: این داربست در مدت زمان زیاد در محیط کشت سلول رسانایی خود را حفظ 
می کند، سمیت ناشی از دوپانت سمی ندارد و با رهایش یون لیتیم رفتارهای سلولی همچون تکثیر و تمایز را 
بهبود می دهد.وی یادآور شد: نتایج این طرح نشان داد استفاده همزمان از داربست رسانا، سیگنال الکتریکی 
و یون لیتیم می تواند باعث استخوان زایی در محیط درون تنی شود.محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر تصریح 
کرد: داربست رسانای تهیه شده در این طرح علاوه بر تمام زیرشاخه های مهندسی پزشکی از جمله مهندسی 
بافت، رهایش دارو، بیوسنسور و زخم پوش ها، در صنایع شیمیایی و الکترونیکی همچون ساخت باتری نیز 
کاربرد دارد. از این داربست می توان به عنوان یک محرک الکتریکی همچنین وسیله ای برای رهایش عوامل 
بیولوژیک یونی اســتفاده کرد. با توجه به مطالعات صورت گرفته روی تحقیقاتی که تاکنون در نشریه های 

معتبر علمی چاپ شده، سامانه مورد نظر جدید است.

از سوی پژوهشگر دانشگاه امیرکبیر؛

داربست رسانا برای کاربردهای مهندسی بافت 
ساخته شد
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فوق ستاره NBA در معبد شائولین 
فوق ســتاره جوان تیم بسکتبال سن آنتونیو اســپرز در معبد شائولین تمرین کرد.به گزارش ایســنا، ویکتور ومبانیاما، فوق ستاره ۲۲۴ 
ســانتیمتری و ۲۱ساله تیم بسکتبال سن آنتونیو اسپرز، که در رسانه ها به عنکبوت مشهور اســت و از او به عنوان یکی از آینده دارترین 
بسکتبالیست های جهان یاد می شود، تعطیلات بسیار متفاوتی را در چین سپری کرد.ومبانیاما که در حال پشت سر گذاشتن مصدومیت 
سخت خود از ناحیه شانه است، در تعطیلاتش سفری ۱۰ روزه به چین داشت و در این مدت تمریناتی را در معبد شائولین انجام داد. او در 
این سفر تمرین هایی را که در معبد شائولین به تمرینات روح و جسم معروف هستند، انجام داد که واکنش یائو مینگ، اسطوره بسکتبال 

چین و جهان را نیز در پی داشت.

          

جشنواره گل ایران برابر ازبکستان در جام ملت‌های آسیا
تیم ملی فوتســال ایران با نتیجه ۷ بر ۴ از ســد ازبکستان گذشت و در مرحله نیمه نهایی با برنده دیدار تایلند و عراق بازی می‌کند. در 
پایان بازی سعید احمدعباسی به عنوان بهترین بازیکن دیدار ایران و ازبکستان انتخاب شد. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال ایران در 
چارچوب رقابت‌های مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا، امروز )سه‌شنبه، ۱۴ بهمن( به مصاف ازبکستان رفت که این دیدار با 
نتیجه ۷ بر ۴ به سود ایران به پایان رسید. تیم ملی با ترکیب ابتدایی باقر محمدی، محمدحسین درخشانی، سالار آقاپور، مهدی کریمی 
و بهروز عظیمی به میدان آمد. گل‌های ایران توسط سعید احمدعباسی، محمدحسین درخشانی، حسین سبزی )۲ گل(، حسین طیبی، 
بهروز عظیمی و گل‌به‌خودی بازیکن ازبکستان به ثمر رسید.در دیگر دیدارهای امروز، ژاپن با افغانستان رقابت می‌کند، ویتنام به مصاف 
اندونزی می‌رود و تایلند هم برابر عراق به میدان خواهد رفت. شاگردان وحید شمسایی در نیمه‌نهایی روز پنجشنبه، ساعت ۱۱:۳۰ برابر 

برنده دیدار تایلند و عراق قرار خواهند گرفت.
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